ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 марта 2011 г. N 141

О ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ФУНКЦИЙ

КЛАССНОГО РУКОВОДИТЕЛЯ ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ В 2011 ГОДУ

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2010 N 1238 "О порядке предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений" и Распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2010 N 2490-р правительство Воронежской области постановляет:

1. Определить, что уполномоченным органом от имени правительства Воронежской области по заключению соглашений между департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области и муниципальным органом управления образованием о предоставлении субсидии на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений и муниципальных образовательных учреждений является департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области.

2. Департаменту образования, науки и молодежной политики Воронежской области (Мосолов):

2.1. Вести реестр педагогических работников, выполняющих функции классного руководителя по Воронежской области.

2.2. Осуществлять информационно-методическое обеспечение деятельности по организации классного руководства в государственных образовательных учреждениях и муниципальных образовательных учреждениях.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований области:

- обеспечить ведение реестра педагогических работников, выполняющих функции классного руководителя на подведомственной территории;

- производить финансирование расходов на осуществление выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы за счет средств, предоставляемых на эти цели бюджетам муниципальных образований;

- производить выплату денежного вознаграждения педагогическим работникам, выполняющим функции классного руководителя, ежемесячно в установленные сроки для выплаты заработной платы;

- ежеквартально в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области отчет о расходах бюджета муниципального образования на выплату денежного вознаграждения по установленной форме.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

5. Признать утратившим силу постановление правительства Воронежской области от 19.04.2010 N 311 "О выплате денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений и муниципальных образовательных учреждений в 2010 году".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя правительства Воронежской области Попова В.Б.

Губернатор Воронежской области

А.В.ГОРДЕЕВ